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VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 4  

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

E.ON Distribuce, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností 

Consult Care s.r.o., obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující 

žádosti o vysvětlení dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Kategorie III – 4 osoby PPN 

Z důvodu protiepidemiologických nařízení budou školení PPN probíhat v menších skupinkách a bude 

tedy nižší možnost termínů přihlásit zaměstnance na tato školení. Ve vysvětlení ZD č. 2 odstavec 5.1 

píšete, že doklad o školení na montáž kabelových souborů NN bude vyžadován až před podpisem 

smlouvy. Platí tedy totéž i pro školení a osvědčení PPN? Děkuji za odpověď. 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel trvá na svém požadavku stanoveném v čl. 2.10.1 dokumentu Systému kvalifikace pro 

Sektorovou veřejnou zakázku „Elektromontážní práce“ (dále jen „Systém kvalifikace“), aby dodavatelé 

předložili kopii osvědčení o odborné způsobilosti pro vybrané práce pod napětím již v žádosti o zařazení 

do systému kvalifikace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2____________________________________________________________ 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Chápeme správně, že při prokazování technické kvalifikace lze, aby se referenční zakázky uvedené v 

seznamu významných stavebních prací u jednotlivých kategorií v rámci jednoho regionu opakovaly? Je 

uchazeč např. oprávněn uvést stejnou referenční zakázku v kategorii Stavby a odstraňování poruch na 
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zařízení VN, NN a DTS a zároveň v kategorii Stavby malého rozsahu na zařízení NN do 1000V s 

připojením na venkovní vedení v rámci jednoho regionu, pokud taková referenční zakázka splňuje 

požadavky obou kategorií? 

Odpověď na dotaz 

Ano, referenční zakázky uvedené v seznamu významných stavebních prací se mohou v rámci 

prokazování kvalifikace pro jednotlivé kategorie opakovat.  

Pro úplnost zadavatel uvádí, že počty požadovaných referenčních zakázek se v případě podání žádosti 

do více regionů jedné kategorie nesčítají a počet referenčních zakázek, které zadavatel požaduje 

předložit pro jednotlivé kategorie, se nemění bez ohledu na to, do kolika částí, resp. regionů dané 

kategorie dodavatel žádost o zařazení podává.  

Dotaz č. 2.2 (citace) 

Vykládáme si správně zadávací dokumentaci v tom smyslu, že pokud uchazeč podává Žádost o zařazení 

do systému kvalifikace do více regionů, lze v každém z regionů předložit stejnou sadu referenčních 

zakázek? 

Odpověď na dotaz 

Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 2.1 výše.  

 

Žádost o vysvětlení č. 3____________________________________________________________ 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Je možné, aby více korporací, které mají shodného vlastníka (myšleno společníka nebo akcionáře) a 

shodný statutární orgán (myšleno, že funkci statutárního orgánu u těchto korporací zastává jedna a ta 

samá osoba), podalo v rámci této Veřejné zakázky v zadávacím řízení více samostatných nabídek každá 

z korporací za sebe a byly samostatnými účastníky zadávacího řízení? 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že ZZVZ nebrání tomu, aby podali nabídky různí dodavatelé mající 

stejnou vlastnickou strukturu i složení orgánů korporace. Takový postup je tak z hlediska ZZVZ 

přípustný, pouze nesmí dojít k porušení pravidel hospodářské soutěže. Zadavatel v této souvislosti 

upozorňuje na ustanovení § 48 odst. 6 ZZVZ, podle něhož zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 

řízení pro nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že 

účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu. 

 

Dotaz č. 3.2 (citace) 

Je možné, aby dvě korporace, z nichž jedna je jediným vlastníkem (myšleno společníkem) druhé a které 

mají shodný statutární orgán (myšleno, že funkci statutárního orgánu u těchto korporací zastává jedna 

a ta samá osoba), podaly v rámci této Veřejné zakázky v zadávacím řízení dvě samostatné nabídky 

každá z korporací za sebe a byly samostatnými účastníky zadávacího řízení? 
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Odpověď na dotaz 

Tato situace je analogická k situaci řešené v rámci dotazu č. 3.1 výše. Zadavatel tak odkazuje na jeho 

vypořádání. 

 

Dotaz č. 3.3 (citace) 

Je možné, aby v rámci této Veřejné zakázky v zadávacím řízení podala nabídku a byla účastníkem 

zadávacího řízení Společnost podle § 2716 a násl. Občanského zákoníku, ve které bude sdruženo více 

korporací, které mají shodného vlastníka (myšleno společníka nebo akcionáře) anebo z nichž jedna je 

jediným vlastníkem (myšleno společníkem) druhé a které mají shodný statutární orgán (myšleno, že 

funkci statutárního orgánu u těchto korporací zastává jedna a ta samá osoba)? 

 

Odpověď na dotaz 

Pokud jde o podání jedné nabídky společně více dodavateli, kteří spolu tvoří společnost bez právní 

osobnosti ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku, pak takový postup možný je bez ohledu na 

vlastnickou strukturu a vzájemné vztahy členů této společnosti dodavatelů, která je ve smyslu ZZVZ 

účastníkem zadávacího řízení. 

Zadavatel pro úplnost upozorňuje na podmínky § 107 odst. 5 ZZVZ, podle něhož zadavatel vyloučí 

účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Tyto podmínky se vztahují i na Systém kvalifikace - 

Elektromontážní práce. 

 

Dotaz č. 3.4 (citace) 

Je možné aby na základě smlouvy o dílo figuroval geodet ÚOZI v této funkci u více firem? 

 

Odpověď na dotaz 

Pokud by byl geodet ÚOZI v postavení poddodavatele vůči více účastníkům zadávacího řízení, není 

tento stav v rozporu se ZZVZ. Jinak řečeno právní úprava nebrání tomu, aby mělo více účastníků 

zadávacího řízení totožného poddodavatele. V této souvislosti zadavatel opět upozorňuje na podmínky 

§ 48 odst. 6 a § 107 odst. 5 ZZVZ. 
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Žádost o vysvětlení č. 4____________________________________________________________ 

Dotaz č. 4.1 (citace) 

V případě podání společné žádosti o zařazení do Systému kvalifikace se jedná o sdružení / konsorcium. 

Takové sdružení může mít x členů, kteří splňují požadavky zadavatele kvalifikovat se samostatně, ale 

bude probíhat formou společnou. Může nastat situace, že sdružení takový člen po nějaké době opustí. 

Je možné se poté v podobném případě kvalifikovat samostatně? 

 

Odpověď na dotaz 

Ano, bývalý člen sdružení může podat samostatnou žádost o zařazení do systému kvalifikace, 

s ohledem na ustanovení § 107 odst. 5 ZZVZ je však třeba nejprve ukončit členství ve sdružení, a teprve 

poté podat žádost. Zadavatel upozorňuje, že oba účastníci (tedy jak účastník, kterého opustil společník, 

tak bývalý společník, který se chce nově kvalifikovat jako samostatný účastník) musí být schopni 

prokázat požadovanou kvalifikaci samostatně. Zadavatel dále upozorňuje na princip tzv. jedinečnosti 

IČO, na kterém funguje el. nástroje EZAK, a který je blíže popsán ve vysvětlení č. 1 ze dne 31. 8. 2020, 

odpovědi na dotaz č. 5.8. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5____________________________________________________________ 

Mám dotaz k vypsané zakázce „Systém kvalifikace - Elektromontážní práce", evidenční číslo formuláře: 

F2020-029020, ", evidenční číslo zakázky Z2020-029020, od zadavatele E.ON Distribuce, a.s. : 

Prosím Vás o informaci : 

 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

1) na jak dlouho by se, v případě uzavření kontraktu na který se kvalifikace podává, tento kontrakt 

uzavíral? 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel plánuje uzavírat rámcové dohody na 3 + 3 roky (3 roky opce), finální požadavky budou 

upřesněny v zadávacích podmínkách konkrétní veřejné zakázky zadávané v systému kvalifikace. 

 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

2) bude v případě uzavření kontraktu po zhotoviteli požadováno složení nějaké kauce? 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel nepředpokládá požadování bankovní záruky za řádné plnění v kategoriích Stavby malého 
rozsahu na zařízení NN do 1000 V na kabelových vedeních a Stavby malého rozsahu na zařízení NN do 
1000 V s připojením na venkovním vedení. Finální požadavky budou upřesněny v zadávacích 
podmínkách konkrétní veřejné zakázky zadávané v systému kvalifikace. 
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Žádost o vysvětlení č. 6_____________________________________________________________ 

Dotaz č. 6.1 (citace) 

Dobrý den, můžete nám prosím definovat "obdobná pozice"? Z textu požadavku u reference na 

stavbyvedoucího: 

 

Předmětem byly elektromontážní a související práce na elektrických zařízeních distribuční soustavy 

(DS) případně obdobné infrastruktury v rámci kabelového vedení NN, na kterých působil ve funkci 

stavbyvedoucího nebo v obdobné pozici (ano/ne) 

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že smyslem požadavku na předložení referenční zakázky pro člena týmu na pozici 

„stavbyvedoucí“ je ověřit, že tato osoba má relevantní zkušenost s vedením a řízením realizace takto 

specifické zakázky. Zadavatel tak pro tuto pozici uzná zkušenost příslušné specifikace dle Systému 

kvalifikace například na pozici stavbyvedoucí/manažer projektu, zástupce stavbyvedoucího/zástupce 

manažera projektu.  

 

Žádost o vysvětlení č. 7_____________________________________________________________ 

Dotaz č. 7.1 (citace) 

Dobrý den, 

Měli bychom dotaz: 

na oddíl  IV. Žádost o zařazení do Systému kvalifikace (Více Dodavatelů v rámci jedné 

žádosti), 

kde se píše…Pokud podává více subjektů jednu (společnou) žádost o zařazení do Systému kvalifikace,  

je povinen každý subjekt samostatně prokazovat, bude-li Zadavatelem v rámci kategorie požadována,  

splnění základní způsobilosti ve smyslu ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti ve smyslu ust. § 77 odst. 

1 ZZVZ. 

 

Je to myšleno tak, že každý s těch dodavatelů musí být samostatně registrován v EZAKu a podat žádost 

na základní a profesní způsobilost samostatně 

a poté společnou žádost a zbývající dokumenty doplní pouze jedna z firem?  

Nebo stačí pouze jedna registrovaná firma(vedoucí společník/dodavatel), který za firmu 

č.2(společníka/dodavatele) vloží jejich dokumenty o základní a profesní způsobilosti do systému? 
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Odpověď na dotaz 

V případě, že podává více subjektů jednu společnou žádost o zařazení do systému kvalifikace (tzn., že 

žádost podává tzv. sdružení dodavatelů), budou veškeré doklady předloženy v rámci jedné žádosti o 

zařazení, která bude zadavateli zaslána prostřednictvím registrace jednoho ze společníků. 

 

 

V Praze dne 30. 9. 2020 

 

Consult Care s.r.o. 


